Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2014 г.  № ____

             В целях приведения в соответствие с гл. 2.1. Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 27.12.2013 № 2046 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования город Саяногорск, её органов, наделенных правами юридического лица, и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32, 36 Устава  муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005г. № 35
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 31.05.2011 г. № 1119 «Об утверждении Административного регламента Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска по предоставлению муниципальной услуги»:
          - пункт 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений о местных налогах и сборах» Административного регламента изложить в новой редакции: «2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче письменного обращения (запроса) и при получении результата предоставления муниципальной услуги заявителями составляет 15 минут.»;
          - пункт 5.7. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в новой редакции: «5.7. Подача и рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) БФУ, его уполномоченных должностных лиц либо муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Саяногорск о местных налогах и сборах, осуществляется в соответствии с Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования город Саяногорск, ее органов, наделенных правами юридического лица, и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг, утвержденных муниципальным правовым актом Администрации муниципального образования город Саяногорск.»;

             - пункты 5.8., 5.9., 5.10., 5.11. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
   3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального  образования город Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать настоящее Постановление в газете «Саянские ведомости» и на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»   Пожар И.В.
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                              Л.М. Быков
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

муниципального образования
г. Саяногорск                                                                                    Н.М. Чванова

Заместитель Главы муниципального

образования по экономическим

вопросам                                                                                       А.А. Баранников
Управляющий делами

Администрации  муниципального

образования г. Саяногорск                                                               В.П. Клундук

Руководитель Бюджетно-финансового
управления администрации

г. Саяногорска                                                                                     И.В. Пожар
Начальник юридической службы

Администрации  муниципального

образования г. Саяногорск                                                             Ю.Д. Синкина
Рассылка: дело,  БФУ,  информационно-аналитический отдел.
Исп. Кириллова

О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

г. Саяногорск от 31.05.2011 г. № 1119 «Об утверждении Административного  регламента

Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска по предоставлению муниципальной  услуги»